



УКАЗ

О переименовании Постоянного представительства Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края и внесении изменений в некоторые правовые акты Республики Адыгея

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Переименовать Постоянное представительство Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края в Постоянное представительство Республики Адыгея при Губернаторе Краснодарского края.

2. Внести:

1) в Указ Президента Республики Адыгея от 18 ноября 2009 года № 134 «Вопросы Постоянного представительства Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 11; 2011, № 7; 2018, № 12; 2022, № 10, 12) следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» заменить словами «Губернаторе Краснодарского края»;

б) в приложении:

- в наименовании слова «главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» заменить словами «Губернаторе Краснодарского края»;

- в пункте 1, подпункте 1 пункта 2 раздела I слова «главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» заменить словами «Губернаторе Краснодарского края»;

- раздел III дополнить новым подпунктом 11 следующего содержания:

«11) обеспечивает внедрение механизмов, принципов, инструментов и стандартов клиентоцентричности в сфере деятельности Постоянного представительства.»;

- в пункте 1 раздела V слова «главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» заменить словами «Губернаторе Краснодарского края»;

2) в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Адыгея, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное Указом Главы Республики Адыгея от 15 апреля 2021 года № 51 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Адыгея, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (с последующими изменениями), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «официальный представитель Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» заменить словами «Официальный представитель Республики Адыгея при Губернаторе Краснодарского края»;

б) в пункте 11 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, № 9, 12; 2016, № 7, 11; 2017, № 2, 6, 9, 11; 2018, № 2; 2019, № 7, 8, 9, 11; 2020, № 11)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в) в пункте 12 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, № 10, 12; 2018, № 8)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

3) в Структуру органов исполнительной власти Республики Адыгея, определенную Указом Главы Республики Адыгея от 26 октября 2022 года № 126 «О Структуре органов исполнительной власти Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2022, № 10), изменение, заменив строку

«Постоянное представительство Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края»

строкой

«Постоянное представительство Республики Адыгея при Губернаторе Краснодарского края»;

4) в Указ Главы Республики Адыгея от 6 февраля 2023 года № 25 «Об Официальном представителе Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2023, № 2) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об Официальном представителе Республики Адыгея при Губернаторе Краснодарского края»;

б) в пункте 1 слова «Официального представителя Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» заменить словами «Официального представителя Республики Адыгея при Губернаторе Краснодарского края»;

5) в подпункт 27 пункта 1 приложения № 2 к распоряжению Главы Республики Адыгея от 26 сентября 2023 года № 230-рг «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению Стандартов клиентоцентричности в Республике Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2023, № 9) изменение, изложив его в следующей редакции:

«27) Постоянное представительство Республики Адыгея при Губернаторе Краснодарского края.».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

15 ноября 2023 года

№ 147